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Jest na cmentarzu przy ulicy Piaskowej w Iławie pewien wyjątkowy grób - grób dzieci, które
żyły tylko w łonie matki, a na tym świecie nie było im dane przeżyć ani jednego dnia...

W obchodzony 2 listopada Dzień Zaduszny odwiedziliśmy „Grób - Pomnik Dziecka
Utraconego”. Tonie w kwiatach i zniczach - symbolach pamięci. To najlepsze świadectwo, że
za wzniesieniem pomnika, ale też umożliwieniem w tym miejscu godnego pochówku
nienarodzonych dzieci, stała realna społeczna potrzeba. 

Właśnie przeżywamy drugie "święto zmarłych", odkąd w Iławie wzniesiono ten pomnik. Grób
odsłonięto oficjalnie 14 października ubiegłego roku - w przededniu Dnia Dziecka Utraconego. 



To miejsce dedykowane tym rodzinom, które przeżyły traumę utraty dziecka, zanim przyszło ono na
świat. O jego utworzenie zabiegali od kilku lat przedstawiciele iławskiego okręgu Diecezjalnego
Duszpasterstwa Rodzin.

Jak mówili, jedni przeżywają żałobę dłużej, inni pragną pozbyć się tych emocji jak najszybciej. Istotne
jest jednak to, by cierpienie wybrzmiało do końca – niczym „ostatni akord” w muzyce. Stłumienie w
sobie procesu żałoby sprawia, że zmienia się ona w niszczycielską siłę, oddziałującą nie tylko na
matkę, ale także na całą rodzinę.

- Wychodząc naprzeciw tej ludzkiej niedoli, z wielkim
szacunkiem do życia od poczęcia, powstał w Iławie
„Grób-pomnik dziecka utraconego” - podawali
przedstawiciele Diecezjalnego Duszpasterstwa Rodzin
Okręgu Iława. - To miejsce godnego przeżycia żałoby
oraz modlitwy i refleksji. Miejsce, gdzie w przyszłości
odbywać się będą pogrzeby dzieci, którym nie było
dane się narodzić.        

Realizację grobu wsparł Urząd Miasta w Iławie, przekazując na ten cel z miejskiego budżetu 12
tysięcy złotych oraz udostępniając nieodpłatnie miejsce. Duszpasterstwo ufundowało figurę Maryi -
Matki Życia trzymającej dziecko.

Widać, że o „Grobie - Pomniku Dziecka Utraconego” pamiętano podczas listopadowych uroczystości i
odwiedzin na cmentarzach. Cały jest w zniczach i kwiatach.

Grób znajduje się w tej części cmentarza, gdzie pochowane są malutkie dzieci.
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